COMUNICADO 035/2020 – 25/08/2020

De: Equipe Diretiva do CAOP

Para: Pai, Mãe ou Responsável

Assunto: Live - Noite de Histórias, Folclore e Memórias

Prezado(a), cordiais saudações!

No Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto, contextualizar as propostas pedagógicas é

uma forma de ensinar e de aprender.

Nesse sentido, considerando os estudos sobre o folclore brasileiro, celebrado no mês de

agosto, mas que é atemporal, por ser ampliado nas manifestações da cultura popular, como

os ritmos musicais, as danças, as lendas, entre outras, Você está convidado(a) a participar

da Live intitulada: Noite de Histórias, Folclore e Memórias.

O Grupo Vai e Vem de Histórias, que abrilhantará esse momento, tem uma maneira

simples e inesquecível de transmitir uma ideia, realizar uma narrativa e de promover o

desenvolvimento da imaginação e magia a que o universo literário convida.

Não deixe de participar!

Sexta-feira, 28/08/2020, às 18 horas!

Basta clicar no link, a seguir, para se divertir:

https://youtu.be/ef371G1zseY

Atenciosamente,

Equipe Diretiva do CAOP

https://youtu.be/ef371G1zseY